2023-F04-LP por un monto de 25,948,324.14 pesos, por lo que prevalece un monto 
observado por 31,752,911.29 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-30000-19-2057-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 31,752,911.29 pesos (treinta y un millones setecientos cincuenta y dos mil 

novecientos once pesos 29/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que en los contratos 
número CON-MIV-FAISMUN/PROAGUA-0001/0301-2023 relacionado con la construcción de 
drenaje sanitario de la colonia CETIS a La Báscula, municipio de Isla, Veracruz de Ignacio de